

**Código: 102132 Croissant 70 G 70 U**

Denominación Legal: Producto crudo ultracongelado de bollería.

**Código EAN-13: 8435048224378**

**Código EAN-14: 28435048224372**

**1.- CARACTERISTICAS DE LA PIEZA EN CONGELADO**

Peso Unidad (g)	Longitud (mm)	Perim./Anchura (mm)	Altura (mm)
<b>70</b>	<b>130</b>	<b>53</b>	-

**2.- INGREDIENTES**

Harina de TRIGO, MANTEQUILLA DE NATA pasterizada 24,5%, agua, azúcar, levadura, mejorante panario (emulgente: E471; E472e, dextrosa: maíz, antioxidante: E300, enzimas), sal, gluten de TRIGO, colorante: E160a(iii). Bañado con HUEVO.

**3.- ANALISIS MICROBIOLÓGICO Y NUTRICIONAL**

Aerobios mesófilos	-
Enterobacterias	-
Escherichia Coli	<10 2 ufc/g
Staphylococos	<10 2 ufc/g
Salmonella	Ausencia/25g
Listeria Monocytogenes	< 10 2 ufc/g

Valor Energético kJ/100g	<b>1.524</b>
Valor Energético kcal/100g	<b>367</b>
Grasas (g)	<b>24</b>
de las cuales Saturadas (g)	<b>16</b>
Hidratos de Carbono (g)	<b>30,0</b>
de los cuales Azúcares (g)	<b>1,1</b>
Fibra Alimentaria (g)	-
Proteínas (g)	<b>7,3</b>
Sal (g)	<b>0,82</b>

**4.- INGREDIENTES ALERGENICOS**

	CONTIENE	TRAZA	LIBRE DE ALERGENO
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN Y PRODUCTOS DERIVADOS	●		
CRUSTACEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTACEOS			●
HUEVOS Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO	●		
PESCADO Y PRODUCTOS A BASE DE PESCADO		●	
CACAHUETES Y PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES			●
SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA		●	
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)	●		
FRUTOS DE CASCARA (ALMENDRAS, AVELLANAS, NUECES, ANACARDOS, PACANAS, CASTAÑAS DE PARÁ, PISTACHOS, NUECES MACADAMIA Y NUECES DE AUSTRALIA) Y SUS DERIVADOS		●	
APIO Y PRODUCTOS DERIVADOS			●
MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS			●
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE GRANOS DE SESAMO		●	
ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES SUPERIORES A 10 mg/kg ó 10 mg/litro EXPRESADO COMO SO2			●
ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES			●
MOLUSCOS Y PRODUCTOS A BASE DE MOLUSCOS			●